Terminierung der Kontinuierlichen Fortbildung PAL 2024

Modulibersicht:

SRH Hochschule fiir Gesundheit

Einstellung zum Beruf der Pflege
Mitarbeitermotivation, -bindung
Belastungsfaktoren und
Bewdltigungsstrategien in der
Ausbildung sowie in der PAL

15.04.2024
18.06.2024
09.09.2024
27.09.2024
23.10.2024

Unterschiede in den Generationen
hinsichtlich Kommunikation und
Werten

Strategien in der Zusammenarbeit
und Motivation

Medienkompetenz fordern und in der
Praxisanleitung integrieren

26.03.2024
07.05.2024
25.09.2024
22.10.2024
13.11.2024

Formulieren von Kompetenzzielen
Kompetenzaufbau in der
Pflegeausbildung

Funktion von Praxisprojekten
hinsichtlich der
Kompetenzentwicklung
Vorbereitung, Durchfiihrung und
Fehlermanagement in
Praxisprojekten

16.04.2024
05.09.2024
06.09.2024
21.11.2024
22.11.2024

Umgang mit soziokultureller
Heterogenitdt in der Praxisanleitung
Umgang mit Verstandigungs-
schwierigkeiten und Forderung des
Sprachenlernens in der PAL

27.03.2024
08.05.2024
19.06.2024
04.09.2024
26.09.2024
12.11.2024

jeweils
8:30 Uhr bis ca. 16:30 Uhr
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Gera, 11.01.2024



SRH Hochschule fiir Gesundheit

Bedeutung der Selbstreflexion im
Lernprozess

Individuelle Lernentwicklungs-
gesprdche fiihren und

Lernpotentiale aufzeigen
Konstruktives Feedback geben
Integration von Selbstreflexion in der
Praxisanleitung

11.03.2024
29.04.2024
16.09.2024
21.10.2024
11.11.2024
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